



СОГБУ, Вяземский
с.р.ц. для несовершеннолетних
«Гармония»

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.05.2024 № 772-рп

О внесении изменений в Устав
смоленского областного
государственного бюджетного
учреждения «Вяземский социально-
реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Гармония»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Вяземский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гармония» (далее также – Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 30.12.2004 № 1222-р/адм «О переименовании муниципального специализированного учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гармония» Вяземского района Смоленской области» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 22.10.2010 № 1509-р/адм, от 26.09.2011 № 1626-р/адм, от 16.05.2014 № 534-р/адм, от 05.06.2015 № 874-р/адм, от 29.12.2015 № 2216-р/адм, от 29.03.2016 № 352-р/адм, от 03.06.2016 № 739-р/адм, от 23.05.2018 № 507-р/адм, от 09.08.2018 № 990-р/адм, от 11.11.2019 № 1923-р/адм).

2. Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова), Учреждению (Е.Е. Комарова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений, в течение пяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

Губернатор
Смоленской области



УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области
от 16.05.2024 № 772-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
«Вяземский социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Гармония»**

1. В разделе 1:
 - 1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Органами, осуществляющими полномочия собственника имущества Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее - Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее - Уполномоченный орган) и Министерство социального развития Смоленской области (далее - Отраслевой орган).»;
 - 2) в пункте 1.6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
 - 3) в пункте 1.15 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».
2. В абзаце шестом пункта 2.2 раздела 2 слова «образовательных учреждений» заменить словом «организаций».
3. В разделе 3:
 - 1) в абзаце первом пункта 3.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 2) в абзаце первом пункта 3.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».
4. В разделе 4:
 - 1) в пункте 4.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 2) в пункте 4.5 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;
 - 3) в пункте 4.6 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».
5. В разделе 5:
 - 1) в пункте 5.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - 2) в пункте 5.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - 3) в абзаце втором пункта 5.6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «государственных органов»;
 - 4) в абзаце втором пункта 5.7 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

6. В разделе 6:

1) в пункте 6.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 6.2:

- в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

слова «от ее имени» заменить словами «от его имени»;

- в абзаце втором слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 6.7 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством».

7. В разделе 7:

1) в пункте 7.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 7.5 слова «органы исполнительной власти Смоленской области определенные Администрацией» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области, определенные Правительством».

8. В разделе 8:

1) в абзаце первом пункта 8.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 8.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) пункт 8.4 после слов «передается в» дополнить словом «государственную».